様式第4号(第6条関係)

（表）

特定事業許可申請書

年 月 日

取手市長 殿

住所

(法人にあっては，主たる事務所の所在地)

申請者 氏名 印

(法人にあっては，名称及び代表者の氏名)

電話番号

取手市土砂等による土地の埋立て等の規制に関する条例第７条第１項の規定によ

り，特定事業の許可を受けたいので，関係書類及び図面を添えて次のとおり申請しま

す。

特定事業の目的

特定事業区域の

位置及び面積

特定事業区域の地番 特定事業区域の面積（実測）

㎡

特定事業に使用される土砂

等の量及び特定事業の期間

土砂等の使用量 ㎥

許可を受けた日から 年 月 日まで

特定事業が完了した場合の

特定事業区域の構造
別添図面のとおり

特定事業に使用される土砂

等の採取場所並びに当該採

取場所からの搬入予定量及

び搬入計画に関する事項

別紙のとおり

特定事業区域の周辺の地域

の生活環境の保全及び災害

の防止に関する計画

別紙施工図面のとおり

（裏）

添

付

書

類

□ 住民票の写し（事業者が法人の場合にあっては，法人の履歴事項全部証明書）

及び印鑑登録証明書(それぞれ申請日前 3月以内に発行されたものに限る。)

□ 特定事業区域の位置図（縮尺が 10,000 分の 1以上のものに限る。）

□ 特定事業区域の付近の見取図（縮尺が 2,000 分の 1程度のものであって，特定

事業区域の周辺 500 メートルの範囲を含むものに限る。）

□ 特定事業区域の公図の写し（当該特定事業区域及びその隣接地を含むものであ

って，各筆の地番，地目及び面積を明示し，当該特定事業区域を朱書きしたも

のに限る。）

□ 特定事業区域の土地の所有者の一覧（当該土地ごとに地番及び面積を明示した

ものに限る。）

□ 特定事業区域の土地の全部事項証明書

□ 特定事業区域の現況平面図，現況断面図及び面積計算書

□ 特定事業区域の計画平面図及び計画断面図（縮尺が 500 分の 1以上のものに限

る。）

□ 雨水排水の処理が必要な場合にあっては，特定事業区域の雨水排水対策計画

□ 特定事業に使用される土砂等の予定量の計算書

□ 土質試験等に基づき埋立て等の構造の安定計算を行った場合にあっては，当該

安定計算を記載した計算書

□ 擁壁を用いる場合にあっては，当該擁壁の断面図及び背面図並びに構造計算書

□ 特定事業に使用される土砂等の発生から処分までの流れが分かる資料

□ 特定事業に使用される土砂等の搬入計画及び搬入経路図

□ 事前説明会報告書（様式第 5号）

□ 特定事業が取手市土砂等による土地の埋立て等の規制に関する条例施行規則

別表第 3に掲げる行為に該当する場合にあっては，当該行為に該当することを

証する書面

□ 特定事業区域の土地の所有者が申請者と異なる場合にあっては，当該土地所有

者の特定事業土地使用同意書（様式第 6号）及び印鑑登録証明書(申請日前 3

月以内に発行されたものに限る。)

※条例第 9条第 1 項の規定に基づく変更の許可申請の場合は，添付書類のうち，変更に

係る書類を添付するものとする。